
平成２ 1 年 1 月吉日 

 

 

各位  

関節ファシリテーション研究会  熊本県支部     

代  表   黒土 達也 

事務局長   佐藤  健 

 
拝啓 新春の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は大変お世話になっ

ております。 

さて、この度、下記要項にてSJF 研究会熊本県支部主催にて『くまもと合同勉強会』を開催する運びとなり

ました。今回は、『基本的動作介助法』の講義・実技を中心とした講習を行ないます。 

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加承りますよう謹んでご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

講 師：黒土 達也 先生 （御幸病院 理学療法士、SJF 研究会九州南支部 支部長） 

内 容：『基本的動作介助法』 

日 時：平成 ２ １ 年 ３ 月 ２ ０ 日（金・祝） 

 （１ ０ ：０ ０ ～ 受付開始）１ ０ ：３ ０ ～１ ２ ：０ ０  講義、１ ３ ：０ ０ ～１ ６ ：０ ０  実技 

  会 場：山鹿温泉リハビリテーション病院 新館２ F 機能訓練室 

熊本県山鹿市新町 1204（TEL：0968-43-4151） 

  対 象：理学療法士・作業療法士 

  受講費：SJF 研究会 会員 1,000 円、非会員 3,000 円 

       

≪申し込み内容≫ 

『3.20 くまもと合同勉強会 参加希望』と記載 

①氏名（ふりがな） ②職種 ③勤務先（施設名）④勤務先住所（郵便番号含む）⑤勤務先電話番号  

⑥勤務先 FAX番号 ⑦連絡可能なメールアドレス（携帯も可） ⑧SJF研究会：会員・非会員  

●受講を希望される方は、上記の必要事項（①～⑧）を記載の上、E-mail にて 平成 ２ 1 年 ３ 月 １ 4 日（土） 迄 にお申し込み下さい。 

●参加費は当日徴収させていただきます（徴収に際して出来る限りお釣りが出ないようご協力をお願い致します。） 

●当日の昼食につきましては各自でご用意下さい。 

●当日は実技が可能な服装及びシューズ等の準備をお願いいたします。 

●運営の都合上、万が一参加ができなくなった場合は必ずご連絡下さいますようお願い申し上げます。 

 

 ＜お問い合わせ＞ 

〒861-0514  熊本県山鹿市新町1204 

山鹿温泉リハビリテーション病院  理学療法士 富崎 健 まで 

TEL：0968-43-4151、FAX：0968-43-4153、Eメール：reha@yamaga-reha.jp 


